1/2

第１１７回教育研究評議会(臨時)議事概要

 日 時  平成２６年３月２１日（金）１３時３０分～１４時４５分

 場 所  事務局大会議室

出席者  中村（議長）、中村（慎）、山崎、櫻井（勝）、生田、柘植、中村（正）、前田、

川幡、横山、村上、福森、松本、櫻井（武）、上田、山根、前川、岩見、井関、

早川、玉井、大竹、松下、鏡味、加納、山本（博）、宇都宮、大島、柴田、澤田、

笠井

 欠席者  山本（健）、富田

陪席者  古川、有松、石原、飯山、三浦、廣田、森本、大久保

１ 協 議

（１）平成２６年度入学者選抜試験（後期日程）合格者

教育担当理事から、〔資料１〕に基づき、平成２６年度入学者選抜試験（後期日程）

合格者について説明があり、審議の結果、承認された。

（２）平成２６年３月期卒業・修了予定者

教育担当理事から、第１１６回教育研究評議会（平成２６年３月１４日開催）で

承認された「平成２６年３月期卒業・修了予定者」について、卒業生数に変更が生

じた旨の説明があった。引き続き、〔資料２〕に基づき、変更後の平成２６年３月期

卒業・修了予定者について説明があり、審議の結果、承認された。

（３）平成２７年度入学者選抜に係る配点等の変更

教育担当理事から、〔資料３〕に基づき、平成２７年度入学者選抜に係る配点等

の変更について説明があり、審議の結果、承認された。

（４）平成２８年度入学者選抜に係る２年前予告

教育担当理事から、〔資料４〕に基づき、平成２８年度入学者選抜に係る２年前

予告について説明があり、審議の結果、承認された。

（５）学生の懲戒処分

      教育担当理事から、〔資料５・回収資料〕に基づき、学生の懲戒処分について説明

があり、審議の結果、承認された。なお、関係部局長から、本件に関する謝罪があ

った。

2/2

２ 報 告

（１）金沢大学改革基本方針２０１４最終案報告

総務・人事担当理事から、〔資料６〕 に基づき、金沢大学改革基本方針２０１４

最終案について報告があった後、議長から、金沢大学における今後の課題について

追加説明があった。

３ その他

（１）学長退任式

総務・人事担当理事から、学長退任式について説明があった。

  （２）教育研究評議会評議員等退任挨拶

平成２６年３月３１日をもって任期満了となる教育研究評議会評議員及び理事か

らの挨拶並びに総務・人事担当理事から事務局陪席者（部長）の人事異動の報告が

あった。

最後に、議長から挨拶及び謝辞があった。

○第１１８回教育研究評議会（臨時）４月１日（火）１４時から